Schweizerische Eidgenossenschaft
Confédération suisse
Confederazione Svizzera
Confederaziun svizra

Decisione generale

concernente il divieto d’impiego di prodotti fitosanitari

del 23 luglio 2018

L Ufficio federale dell’agricoltura,

visto I’articolo 67 dell’ordinanza del 12 maggio 2010! concernente I’immissione

sul mercato di prodotti fitosanitari,
decide:

1. L’impiego dei prodotti fitosanitari seguenti e 1’utilizzo di sementi trattate

con tali prodotti fitosanitari:

Cruiser

Cruiser OSR

Confidor WG 70

Poncho

Poncho Beta

Poncho ungeférbt
Smaragd

Actara

Agroseller Thiametoxam
Agroseller Thiametoxam
Actara 25 WG

Actara 25 WG

W-6195
W-6784
W-5514
W-6341
W-6385
W-6342
W-6384
F-5188
D-5208
D-5209
D-5221
D-5222

sono vietati a partire dal 1° gennaio 2019.

2.  L’impiego dei prodotti fitosanitari seguenti e 1’utilizzo di sementi trattate

con tali prodotti fitosanitari:

Actara
Actara G Profi
Resolva Granulat gegen Schédlinge

1 RS 916.161

4120

W-6192
W-6248
W-6248-1

2018-2317



FF 2018

Cruiser 600 FS W-6457
Gaucho W-5110
Bazooka W-6725
Confidor OD W-6468
Flagship W-6192-1
Gesal Provado Insektizid-Stidbchen W-5998-1
Imidachem W-6951
Kohinor 70 WG W-6778
Kohinor 70 WG W-6778-1
Kohinor 70 WG W-6780
Nuprid 200 SC W-7121
Provado-Sticks W-5998
Warrant 700 WG W-6818
Rider 1-4825
Agro Imidacloprid D-4725
Agro Imidacloprid D-4726

sono vietati a partire dal 1° gennaio 2019 all’esterno di serre fisse chiuse.
Nelle serre fisse chiuse tali prodotti possono essere impiegati, conformemen-
te alla rispettiva autorizzazione, soltanto su colture per produzione di fiori
recisi, piante d’appartamento, insalate, cetrioli, zucchine e peperoni dolci.

3. A un eventuale ricorso contro la presente decisione viene revocato ’effetto
SOSpensivo.

Indicazione dei rimedi giuridici

La presente decisione pud essere impugnata mediante ricorso presso il Tribunale
amministrativo federale, Casella postale, 9023 San Gallo entro 30 giorni dalla noti-
fica. Il ricorso deve essere inoltrato in duplice esemplare, firmato dal ricorrente o dal
suo rappresentante legale e corredato della decisione impugnata, e contenere le con-
clusioni e i motivi con I’indicazione dei mezzi di prova. Dovranno inoltre essere
allegati i documenti addotti quali mezzi di prova, sempre che siano a disposizione
del ricorrente.

31 luglio 2028 Ufficio federale dell’agricoltura

I1 Direttore: Bernard Lehmann
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